
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NSV
TEATAJA

Nr. 32 6. juuni 1959

i.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused

166. Medaliga «Uppujate päästmise eest» autasustamise
kohta.

167. Liidulis-vabariikliku Eesti NSV Kaubandusministee
riumi ümberkujundamisest vabariiklikuks Eesti 
NSV Kaubandusministeeriumiks.

168. Sm. J. Altsaare autasustamisest Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi aukirjaga.

169. Autasustamisest medaliga «Vapruse eest tulekahjul».
170. Kriminaalvastutusest vara ettevaatamatu hävitamise

või rikkumise eest.
171. Lasterikaste emade autasustamisest ordenitega «Ema

au» ja medalitega «Emamedal».

II.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused

172. Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude sot
sialistlikust võistlusest 1959. a. — Lisa.

173. Sm-te K. Müürisepa ja G. Piimani kohta.

I.
166. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 

medaliga «Uppujate päästmise eest» autasustamise kohta
Vapra ja ennastsalgava tegutsemise eest uppujate päästmisel 

autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel II järgu 
madrust Vladimir Paveli p. Terehhovit medaliga «Uppujate 
päästmise eest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär.A. Kründel



167. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
liidulis-vabariikliku Eesti NSV Kaubandusministeeriumi 

ümberkujundamisest vabariiklikuks Eesti NSV 
Kaubandusministeeriumiks

Ümber kujundada liidulis-vabariiklik Eesti NSV Kaubandus
ministeerium vabariiklikuks Eesti NSV Kaubandusministeeriumiks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. E i c h f e 1 d

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 23. mail 1959.

168. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. J. Altsaare autasustamisest Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Seoses 80. sünnipäevaga ning kohusetruu ja laitmatu töö eest 

Jõhvi rajooni Kirovi-nimelises kolhoosis autasustada kolhoosi kar
just Jaak Mardi p. Altsaart Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 23. mail 1959.

169. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
autasustamisest medaliga «Vapruse eest tulekahjul»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest tulekahju kustutamisel 
ning inimeste tuleohust päästmisel autasustada NSV Liidu Ülem
nõukogu Presiidiumi nimel medaliga «Vapruse eest tulekahjul» 
Tallinna 2. iseseisva tuletõrjeüksuse järgmisi töötajaid:

1. Artur Johannese p. Laamanit — vanemtuletõrjujat.
2. Osvald Hindreku p. Lillepit — jaokomandöri.
3. Albert Jemeljani p. Partsket — tuletõrjujat.
4. Oskar Jaani p. Uustalu — jaokomandöri.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär A. Kründel



170* Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
kriminaalvastutusest vara ettevaatamatu hävitamise 

või rikkumise eest
Võitluse tugevdamiseks sotsialistliku ja kodanike vara ette

vaatamatu hävitamise või rikkumise vastu Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidium otsustab:

Määrata, et sotsialistliku või kodanike vara ettevaatamatu 
hävitamine või rikkumine üldohtlikul viisil, kui sellega kaasnesid 
rasked tagajärjed, toob kaasa — vabadusekaotuse kuni kolme aas
tani või paranduslikud tööd kuni ühe aastani.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär A. Kründel

Tallinn, 23. mail 1959.

171. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
lasterikaste emade autasustamisest ordenitega «Ema au» 

ja medalitega «Emamedal»
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 18. augusti 1944. a. sead

luse alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:
A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

üheksa last
I järgu ordeniga «Ema au»

Abja rajoon
Mäesalu, Liidia Augusti t. — kolhoosnik Mitšurini-nime- 
lises kolhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Elna au»
Valga rajoon

1. Kozlovski, Emma Augusti t. — tööline Taagepera aiandus
sovhoosis.

Vändra rajoon
2. Nali, Irene Juhani t. — tööline Tori Invaliididekodus.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

seitse last
III järgu ordeniga «Ema au»

Abja rajoon
1. А al, Lidia Mihhaili t. — koduperenaine Jäärja külanõukogus.

Harju rajoon
2. Kaijanen, Ljubov Dimitri t. — koduperenaine Kuivajõe 

külanõukogus.

*



Keila rajoon
3. J u s b e r g, Alviina Pauli t. — koduperenaine Klooga küla

nõukogus.
4. Loginova, Maria Matvei t. — koduperenaine Klooga küla

nõukogus.
5. Mitjakova, Anna Jakov! t. — tööline Keila külanõukogus.

Räpina rajoon
6. Ко se mäe, Jevdokia Filip! t. — koduperenaine Mikitamäe 

külanõukogus.
7. Rooma, Juta Johani t. — koduperenaine Parapalu küla

nõukogus.
Vändra rajoon

8. Rannaste, Maria Aleksandri t. — koduperenaine Aesoo 
külanõukogus.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Kuuskmann, Helmi Jüri t. — kolhoosnik Kalinini-nimelises 
kolhoosis.

Harju rajoon
2. A z о j a n, Silvia Romani t. — koduperenaine Jõelähtme küla

nõukogus.
3. Liivo, Hulda Bernhard! t. — koduperenaine Kose küla

nõukogus.
Keila rajoon

4. Lind us, Elfriede Johannese t. — koduperenaine Klooga 
külanõukogus.

Põlva rajoon
5. Konts, Elfriede Peetri t. — koduperenaine Kauksi küla

nõukogus.
Pärnu linn

6. Linnam, Linda Jaani t.' — kolhoosnik «Nõukogude Eesti» 
kolhoosis.

Räpina rajoon
7. Leping, Maria Gavrili t. — koduperenaine Värska küla

nõukogus.
Valga rajoon

8. Zirul, Raissa Jaani t. — koduperenaine Tõlliste külanõu
kogus.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Sepp, Elfriide Oskari t. — koduperenaine Aruküla küla
nõukogus.



2. Zelinski, Milvi Augusti t. — teenistuja rajooni Tarbijate 
Kooperatiivis.

3. Tallmeister, Salme Juhani t. — kolhoosnik «Ühistöö» 
kolhoosis.

Jõhvi rajoon
4. Kits, Linda Augusti t. — koduperenaine Sompa töölisalevis.
5. Loginova, Antonina Aleksei t. — teenistuja Ahtme linna 

Lastesõimes nr. 3.
Keila rajoon

6. Valeulina, Maria Ivani t. — koduperenaine Klooga küla
nõukogus.

Lihula rajoon
7. Lilleoja, Hertha Jaani t. — kolhoosnik «Sädeme» kol

hoosis.
Pärnu linn

8. Müürsepp, Linda Taaveti t. — kolhoosnik «Partisani» 
kolhoosis.

Räpina rajoon
9. H e r r, Adele Peetri t. — tööline Ruusa sovhoosis.

10. Metskaev, Anna Aleksei t. — koduperenaine Satserinna 
külanõukogus.

Tallinn
11. P a e t, Irma Preediku t. — tööline Haabersti aiandis.
12. P r i h о d к o, Maria — koduperenaine Kalinini rajoonis.

Valga rajoon
13. Iljin a, Maria Ermolai t. — kolhoosnik Lenini-nimelises 

kolhoosis.
14. Iv aste, õie Johannese t. — tööline Tahe sovhoosis.

Viljandi rajoon
15. Otsing, Alma Peetri t. — tööline Uusna sovhoosis.

Võru rajoon
16. Kuuste, Veera Kirill] t. — koduperenaine Misso küla

nõukogus.
17. Saarniit, Olga Stepan! t. — kolhoosnik Ch. Darvini nime

lises kolhoosis.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

esimees J. Eichfeld
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

sekretär A. Kründel
Tallinn, 23. mail 1959.



IL
172, Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 

Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude 
sotsialistlikust võistlusest 1959. a.

Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude sotsialistliku 
võistluse edasiseks hoogustamiseks külas majandusliku ja kultuuri
elu parandamise ning tugevdamise eesmärgil 1959. a. Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Säilitada 1959. aastaks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ränd
punalipp koos rahalise preemiaga 5000 rubla suuruses vabariigi 
parimale küla töörahva saadikute nõukogule. Peale selle määrata 
kindlaks rahalised preemiad teiste paremate külanõukogude pre
meerimiseks järgmiselt: kolm preemiat ä 2500 rubla ja kolm pree
miat а 1500 rubla.

2. Määrata, et rändpunalipp ja rahalised preemiad antakse sot
sialistlikus võistluses parimaks tunnistatud küla töörahva saadikute 
nõukogule 1959. aasta töötulemuste eest rajoonide ja linnade töö
rahva saadikute nõukogude täitevkomiteede poolt läbiviidud küla
nõukogude töö ülevaatuse alusel, sotsialistliku võistluse tulemuste 
kinnitamisega Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt I kvartalis 
1960. a.

3. Kohustada rajoonide ja Pärnu, Kohtla-Järve ning Narva lin
nade töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteesid tugevdama 
külanõukogude töö juhtimist ja abistamist, püüdes saavutada, et 
kõik külanõukogud võtaksid aktiivselt osa sotsialistlikust võistlusest 
ning saadikute ja laialdase aktiivi kaasabil parandaksid oma tööd 
kõige lühema aja jooksul; laialdaselt levitama paremate külanõu
kogude töökogemusi.

Rajoonide ja Pärnu, Kohtla-Järve ning Narva linnade TSN 
täitevkomiteedel esitada materjalid parima külanõukogu töö kohta 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule hiljemalt 1. märtsiks 1960. a.

4. Kinnitada Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude 
sotsialistliku võistluse tingimused vastavalt lisale.

5. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1957. a.
1. juuni määrus nr. 183.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. К1 a u s о n

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 27. mail 1959. Nr. 204.



Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

27. mai 1959. a. määruse nr. 204 juurde

Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude 
sotsialistliku võistluse 

tingimused
Külade töörahva saadikute nõukogude sotsialistliku võistluse 

põhiülesandeks õn NLKP XXI kongressi poolt vastuvõetud ajaloo
liste otsuste ellurakendamine; töötajate aktiivsuse ja initsiatiivi 
edasise tõstmise, riigi juhtimisest masside ulatuslikuma osavõtmise, 
töörahva saadikute nõukogude töö elavamaks muutmise ja nende 
osatähtsuse tõstmise teel majanduslike ja kultuuriliste ülesannete 
edukas täitmine ning elanikkonna vajaduste maksimaalne rahul
damine.

Eesti NSV külade töörahva saadikute nõukogude sotsialistlikus 
võistluses loetakse parimaks küla töörahva saadikute nõukogu:

I. Nõukogude demokraatia printsiipidest kinnipidamise ja 
organisatsioomlis-massilise töö alal

1. Kes viis läbi oma istungjärgud regulaarselt ja vastavalt 
Eesti NSV Konstitutsioonile vähemalt kuus korda aastas ning arutas 
nendel tähtsamaid küla elusse puutuvaid küsimusi.

2. Kelle kõik saadikud vähemalt kord aasta jooksul esinesid 
valijatele aruannetega oma ja nõukogu tööst, kes paremini organi
seeris partei, valitsuse ja nõukogu otsuste tutvustamist ning ellu
rakendamist ja valijate juhendite elluviimist.

3. Kelle alalised komisjonid aktiivselt osa võtsid nõukogu 
istungjärkudel ja täitevkomitee istungitel arutatavate küsimuste 
ettevalmistamisest, esinesid regulaarselt kaasaruannetega nõukogu 
istungjärkudel ja täitevkomitee istungitel ning organiseerisid oma 
töö vastavalt põhimäärusele.

4. Kes organiseeris oma töö kinnitatud tööplaani järgi.
5. Kes organiseeris nõukogu ja tema täitevkomitee poolt vastu

võetud otsuste, samuti kõrgemalseisvate riigiorganite otsuste ja 
määruste õigeaegset elluviimist.

6. Kes organiseeris elanikkonna massilist kaasatõmbamist 
NLKP XXI kongressi otsuste täitmisele ja laialdast sotsialistliku 
võistluse arendamist külanõukogu piirkonnas.

7. Kes kindlustas elanikkonna hea teenindamise, täpse ja 
tähelepaneliku suhtumise töötajate nõuetesse ja vajadustesse, kae
buste ja avalduste õigeaegse lahendamise.

8. Kes organiseeris ühiskondliku korra ja kodanike õiguste 
kaitset ning kindlustas seaduste täitmist külanõukogu territooriumil.

9. Kelle täitevkomitee kogu asjaajamine, arvestus ja aruandlus 
õn heas korras.



II. Majandus- ja kultuurielu juhtimise alal
Kelle igapäevane praktiline töö oli suunatud:
1. Teravilja, kartuli, köögivilja ja maisi ning muude põllu

majanduskultuuride kogusaagi suurendamisele, kolhoosides ja sov
hoosides nende kultuuride saagikuse tõstmise ja külvipindade laien
damise kui kä saagi koristamisel kadude maksimaalse vähendamise 
teel ning kelle piirkonna kolhoosides ja sovhoosides saavutati aasta 
jooksul põllumajandussaaduste tootmises suurem juurdekasv võr
reldes möödunud aastaga ning:

a) saadi rajooni ja vabariigi keskmisest saagikusest kõrgem 
põhiliste põllumajanduslike kultuuride saak iga külvipindala hek
tari kohta;

b) toodeti 100 ha põllumajandusliku maa kohta rohkem piima, 
liha ja villa kui rajooni ja vabariigi kolhoosides keskmiselt;

c) toodeti 100 ha põllumaa kohta rohkem sealiha (eriti pee
konit) kui rajooni ja vabariigi kolhoosides keskmiselt;

d) toodeti 100 ha teravilja külvipindala kohta rohkem mune 
kui rajooni ja vabariigi kolhoosides keskmiselt;

e) saavutati kõrgem kolhoosniku keskmine rahaline ja natu
raalne töötasu kui rajooni ja vabariigi kolhoosides keskmiselt.

2. Ühisloomakasvatuse arendamise plaani täitmisele ja ületa
misele kõigi loomaliikide osas. Kindla söödabaasi organiseerimisele 
kultuurheina- ja karjamaade rajamise ning maisi, samuti ristiku, 
lutserni ja teiste mitme- ning üheaastaste heintaimede külvipinna 
laiendamise ja nende saagikuse tõstmise teel.

3. Põllumajandusliku toodangu omahinna alandamisele sovhoo
sides ja tööjõukulu vähendamisele toodangu ühele tsentnerile kol
hoosides.

4. Kolhoosnikute materiaalse huvi tõstmisele ühismajandi aren
damise vastu igakuise rahalise avansseerimise teel, samuti lisa
tasu arvestamise ja õigeaegse väljamaksmise teel kolhoosnikutele.

5. Sotsialistliku võistluse massilisele organiseerimisele kol
hoosides ja sovhoosides õiguse eest osa võtta põllumajanduse näitus
test ja sellest osavõtjate valiku tingimuste ning näitajate laialda
sele propageerimisele. Eesrindlike meetodite paremale propageeri
misele ja juurutamisele kolhooside ja sovhooside tootmisse.

6. Uute loomalautade, sigalate, lambalautade, kanalate ehita
mise ja remondi plaani täitmisele ning nende mehhaniseerimisele ja 
silohoidlate ehitamisele.

7. Kolhoosidemokraatia tugevdamisele, põllumajandusliku 
artelli põhikirja täitmise kontrollimisele ja selle täitmise kindlusta
misele, abinõude rakendamisele töödistsipliini tugevdamiseks ja 
sotsialistliku omandi kaitseks kolhoosides. Aktiivsele osavõtmisele 
kolhooside tootmisplaanide koostamisest.

8. Kolhooside vastastikuse abistamise kassade töö paranda
misele ja kontrollimisele ning kolhoosnike pensioneerimise orga
niseerimisele.

Teravilja", kartuli, heina, köögivilja, piima, liha, villa, munade, 
toornaha ning teiste põllumajandussaaduste riiklike kokkuostu



plaanide õigeaegsele täitmisele ja ületamisele kõigi kolhooside, abi- 
majandite, kolhoosnikute, tööliste ja teenistujate majandite poolt.

10. Küla töörahva saadikute nõukogu eelarve täitmisele tulude 
ja kulude osas, tema eelarvel olevate asutuste ja organisatsioonide 
õigeaegsele ja täielikule finantseerimisele, maksete laekumise 
plaani täitmisele igas kvartalis kõigi maksude aial.

11. Kontrolli teostamisele rahasummade kulutamise üle küla
nõukogu asutuste poolt ja finantsdistsipliinist rangele kinnipida
misele,

12. Tee-ehitusmaterjalide varumise ja väljaveo, uute teede ja 
sildade ehitamise, samuti remondi plaani täitmisele ning kohalike 
teede korrashoiule kolhooside, sovhooside ja asutuste poolt,

13. Küla ja selle asutuste ning ettevõtete heakorrastamise 
tööde läbiviimisele, ilu- ja viljapuude istutamisele koolide, haiglate 
ja rahvamajade juurde ning remondi-tehnikajaamade ja sovhooside 
maa-alal, samuti kolhoosnikute, tööliste ja teenistujate majandeis; 
pihttarade ja piirdeaedade ehituse ning remondi organiseerimisele; 
kraavide puhastamise läbiviimisele igas asustatud punktis.

14. Kolhooside, sovhooside ja asustatud punktide elektrifitsee
rimise ning radiofitseerimise plaani täitmisele.

15. Vabatahtlike tuletõrjesalkade ja tuletõrje töö heale organi
seerimisele kolhoosides, sovhoosides ja asustatud punktides.

16. Koolide, lasteasutuste, haiglate, medpunktide, klubide, 
rahvamajade, raamatukogude ja muude külaasutuste töö juhtimisele 
ning nende ehitamisele, korraspidamisele ja ruumide õigeaegsele 
talveks ettevalmistamisele nii remontimise kui kä küttega varus
tamise teel ühiskondlikus korras ning kolhooside ja sovhooside 
abiga.

Kooliealiste laste üldise koolikohustuse seaduse sajaprotsendi
lisele täitmisele, õppeedukuse tõstmisele ja tööõpetuse organisee
rimisele. Paremate tulemuste saavutamisele maasportlaste spordi
meisterlikkuse tõstmises ja liikmete hõlmamisele vabatahtlikku 
spordiseltsi «Jõud».

17. Elanikkonna kultuursele teenindamisele nõukogude kau
bandusorganisatsioonide, ühiskondliku toitlustamise ja elukondliku 
teenindamise ettevõtete poolt, kaubakäibe plaani täitmise ja üle
tamise kindlustamisele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

87:-$. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
sm-te K. Müürisepa ja G. Piimani kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Vabastada sm. Karl Kaareli p. Müürisepp Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Valitsuse juhataja ametikohalt seoses üleminekuga teadusli
kule tööle Eesti NSV Teaduste Akadeemiasse.



2. Nimetada sm. Georgi Aleksandri p. Pilman Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Valitsuse juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. К1 a u s о n

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 4. juunil 1959. Nr. 214.



Пролетарии всех стран, соединяйтесь!,

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

J4S 32 6 июня 1959

I.
Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

166. О награждении медалью «За спасение утопающих».
167. О преобразовании союзно-республиканского Министер

ства торговли Эстонской ССР в республиканское 
Министерство торговли Эстонской ССР.

168. О награждении тов. Альтсаара Я. М. Почетной грамо
той Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

169. О награждении медалью «За отвагу на пожаре».
170. Об уголовной ответственности за уничтожение или по

вреждение имущества по неосторожности.
171. О награждении многодетных матерей орденами «Мате

ринская слава» и медалью «Медаль материнства».

II. -|
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

172. О социалистическом соревновании сельских Советов де
путатов трудящихся в 1959 году. — Приложение.

173. О товарищах Мюрисепе К. К. и Пильмане Г. А.

L

166. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении медалью «За спасение утопающих»

За отвагу и самоотверженность, проявленные при спасении уто
пающего, наградить от имени Президиума Верховного Совета Союза 
ССР матроса 2 класса Терехова Владимира Павловича медалью 
«За спасение утопающих».

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель



167. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о преобразовании союзно-республиканского Министерства торговли 

Эстонской ССР в республиканское Министерство торговли 
Эстонской ССР

Преобразовать союзно-республиканское Министерство торговли 
Эстонской ССР в республиканское Министерство торговли Эстонской 
ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 23 мая 1959 г.

168. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Альте а ара Я. М. Почетной грамотой

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
В связи с 80-летием со дня рождения и за добросовестную и 

безупречную работу в колхозе имени Кирова Йыхвиского района на
градить пастуха колхоза тов. Альт саара Яака Мартовича Почет
ной грамотой Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель 

Таллин, 23 мая 1959 г.

169. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении медалью «За отвагу на пожаре»

За смелость и самоотверженность, проявленные при тушении по
жара и спасении людей от огня, наградить от имени Президиума 
Верховного Совета Союза ССР медалью «За отвагу на пожаре» сле
дующих работников 2-ой самостоятельной пожарной части города 
Таллина:
1. Лаамана Артура Иоханнесовича — старшего пожарного.
2. Лиллепа Освальда Хиндрековича — командира отделения.
3. Партске Альберта Емельяновича — пожарного.
4. У у сталу Оскара Яановича — командира отделения.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель



170» Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об уголовной ответственности за уничтожение или повреждение 

имущества по неосторожности
С целью усиления борьбы с уничтожением или повреждением 

социалистического имущества и личного имущества граждан по не
осторожности Президиум Верховного Совета Эстонской ССР пос
тановляет:

Установить, что уничтожение или повреждение социалистиче
ского имущества или личного имущества граждан по неосторож
ности, совершенное общеоласным способом, повлекшее тяжкие по
следствия, влечет за собой лишение свободы на срок до трех лет или 
исправительные работы до одного года.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд 

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 23 мая 1959 г.

171. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении многодетных матерей орденами «Материнская слава» 

и медалями «Медаль материнства»
На основании Указа Президиума Верховного Совета Союза ССР 

от 18 августа 1944 г. наградить от имени Президиума Верховного 
Совета Союза ССР:

A. Матерей, родивших и воспитавших
девять детей

орденом «Материнская слава» I степени
По Абьяскому району

М я э с а л у Лидию Аугустовну — колхозницу колхоза имени Мичу
рина.

Б. Матерей, родивших и воспитавших 
восемь детей

орденом «Материнская слава» II степени
По Валгаскому району

1. Козловскую Эмму Аугустовну — работницу садоводческого 
совхоза «Таагепера».

По Вяндраскому району
2. Пали Ирене Юхановну — работницу Тор некого дома инвали

дов.
B. Матерей, родивших и воспитавших

семь детей
орденом «Материнская слава» III степени

По Абьяскому району
1. А а ль Лидию Михайловну — домашнюю хозяйку, Яэрьяский

сельсовет.



По Харьюскому району
2. К а й я н е н Любовь Димитриевну — домашнюю хозяйку, Куйва- 

йыэский сельсовет.
По Кейласкому району

3. Юсберг Альвийну Паул овну — домашнюю хозяйку, Клоога- 
ский сельсовет.

4. Логинову Марию Матвеевну — домашнюю хозяйку, Клоога- 
ский сельсовет.

5. М и т я к о в у Анну Яковлевну — работницу, Кейлаский сельсо
вет.

По Ряпинаскому району
6. Коземяэ Евдокию Филиповну — домашнюю хозяйку, Мики- 

тамяэский сельсовет.
7. Роома Юту йохановну — домашнюю хозяйку, Парапалуский 

сельсовет.
По Вяндраскому району

8. Р аннасте Марию Александровну — домашнюю хозяйку, Аэ- 
сооский сельсовет.

Г. М а г е р е й, р о д и в ш и х и вое п и т а в ш и х 
шесть детей

медалью «Медаль материнства» I степени
По Хаансалускому району

1. К у у с к м а н и Хельм и Юрьевну — колхозницу колхоза имени 
Калинина.

По Харьюскому району
2. А з о я н Сильвию Романовну — домашнюю хозяйку, йыэляхтме- 

ский сельсовет.
3. Л и й в о Хульду Бернхардовну — домашнюю хозяйку, Козеский 

сельсовет.
По Кейласкому району

4. Л и и д у с Эльфриде Йоханнесовну — домашнюю хозяйку, Клоо- 
гаский сельсовет.

По Пыльваскому району
5. Конте Эльфриде Петровну — домашнюю хозяйку, Кауксиский 

сельсовет.
По городу Пярну

6. Линнам Линду Яановну — колхозницу колхоза «Ныукогуде 
Ээсти».

По Ряпинаскому району
7. Лепин г Марию Гавриловну — домашнюю хозяйку, Вярска- 

ский сельсовет.
По Валгаскому району

8. Цируль Раису Яановну — домашнюю хозяйку, Тыллистеский 
сельсовет.



Д. Матерей, родивших и воспитавших 
пять детей

медалью «Медаль материнства» II степени
По Йыгеваскому району

1. Сепп Эльфрийде Оскаровну — домашнюю хозяйку, Арукюла- 
ский сельсовет.

2. Целинскую Мильви Аугустовну — служащую районного по
требительского кооператива.

3. Талльмейстер Сальме Юхановну — колхозницу колхоза 
«Юхистёэ».

По йыхвискому району
4. Ките Линду Аугустовну — домашнюю хозяйку, рабочий посе

лок Сом nä.
5. Логинову Антонину Алексеевну — служащую детских яслей 

№ 3 rop. Ахтме.
По Кейласкому району

6. Валеулину Марию Ивановну — домашнюю хозяйку, Куюога- 
ский сельсовет.

По Лихуласкому району
7. Лиллеоя Херту Яановну — колхозницу колхоза «Сяде».

По городу Пярну
8. Мюйрсепп Линду Тааветовну — колхозницу колхоза «Пар

тизан».
По Ряпинаскому району

9. Херр Аделе Петровну — работницу совхоза «Рууза».
10. Метек а эв Анну Алексеевну — домашнюю хозяйку, Сатсерин- 

наский сельсовет.
По городу Таллину

11. Паэт Ирму Прээдиковну — работницу садоводства «Хаабер- 
сти».

12. П р и ход ко Марию — домашнюю хозяйку, Калининский район.
По Валгаскому району

13. Ильину Марию Ермолаевну — колхозницу колхоза имени Ле
нина.

14. Ивасте Ыйе йоханнесовну — работницу совхоза «Тахе».
По Вильяндискому району

15. Отсинг Альму Петровну — работницу совхоза «Уусна».
По Вырускому району

16. Куусте Веру Кирилловну — домашнюю хозяйку, Миссоский 
сельсовет.

17. Саарнийт Ольгу Степановну — колхозницу колхоза имени 
Ч. Дарвина.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель 

Таллин, 23 мая 1959 г.



II.
172. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 

о социалистическом соревновании сельских Советов депутатов 
трудящихся в 1959 году

В целях дальнейшего развития социалистического соревнования 
сельских Советов Эстонской ССР, улучшения и укрепления культур
ной жизни на селе в 1959 году Совет Министров Эстонской ССР 
постановляет:

1. Сохранить на 1959 год переходящее Красное знамя Совета 
Министров Эстонской ССР и денежную премию в сумме 5000 рублей 
лучшему сельскому Совету депутатов трудящихся республики. Кроме 
того установить следующие денежные премии для премирования дру
гих лучших сельских Советов: три премии по 2500 рублей и три пре
мии по 1500 рублей.

2. Установить, что переходящее Красное знамя и денежные пре
мии присуждаются по итогам работы сельских Советов депутатов 
трудящихся за 1959 год, признанных лучшими в социалистическом 
соревновании, на основании смотра работы сельсоветов, проведенного 
исполкомами районных И городских Советов депутатов трудящихся, с 
утверждением Советом Министров Эстонской ССР итогов социалис
тического соревнования в 1 квартале 1960 года.

3. Обязать исполкомы районных и Пярнуского, Кохтла-Ярвеско- 
го, Нарвского городских Советов депутатов трудящихся усилить ру
ководство работой сельсоветов и оказание им помощи, добиваясь, 
чтобы все сельсоветы принимали активное участие в социалистиче
ском соревновании и в кратчайший срок при содействии депутатов 
и широкого актива улучшили свою работу; широко популяризировать 
опыт работы лучших сельсоветов.

Исполкомам районных и Пярнуского, Кохтла-Ярвеского, Нарв
ского городских Советов депутатов трудящихся представить Совету 
Министров Эстонской ССР материалы о работе лучших сельсоветов 
не позднее 1 марта 1960 года.

4. Утвердить условия социалистического соревнования сельских 
Советов депутатов трудящихся согласно приложению.

5. Считать утратившим силу постановление Совета Министров 
Эстонской ССР от 1 июня 1957 года № 183.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к



Приложение
к постановлению Совета Министров 
ЭССР от 27 мая 1959 года № 204

Условия
социалистического соревнования сельских Советов депутатов 

трудящихся Эстонской ССР
Основной задачей социалистического соревнования сельских Со

ветов депутатов трудящихся является осуществление исторических 
решений, принятых XXI съездом КПСС, успешное выполнение задач 
хозяйственного и культурного строительства путем дальнейшего по
вышения активности и инициативы трудящихся, более широкого учас
тия масс в управлении государством, оживления работы Советов де
путатов трудящихся и повышения их роли, а также максимальное 
удовлетворение нужд населения.

В социалистическом соревновании сельских Советов депутатов 
трудящихся Эстонской ССР считается лучшим сельский Совет депу
татов трудящихся:

I. По соблюдению принципов советской демократии и 
организационно-массовой работе

1. Который проводил сессии регулярно и в соответствии с Кон
ституцией Эстонской ССР не реже шести раз в год и обсуждал на 
них важнейшие вопросы жизни села.

2. Все депутаты которого не реже одного раза в год отчитыва
лись перед избирателями о своей работе и работе Совета, который 
лучше доводил до населения решения партии, правительства и сель
ского Совета и организовал их осуществление, а также выполнение 
наказов избирателей.

3. Постоянные комиссии которого активно участвовали в подго
товке вопросов, обсуждаемых на сессиях Совета и заседаниях исполко
ма, регулярно выступали с содокладами на сессиях Совета и заседа
ниях исполкома и организовали свою работу в соответствии с Поло
жением.

4. Организовавший свою работу по утвержденному плану ра
боты.

5. Который организовал своевременное проведение в жизнь ре
шений Совета и его исполкома, а также решений и постановлений 
вышестоящих государственных органов.

6. Который организовал массовое привлечение населения к вы
полнению решений XXI съезда КПСС и широкое развертывание со
циалистического соревнования в пределах сельсовета.

7. Который обеспечил хорошее обслуживание населения, чуткое 
и внимательное отношение к запросам и нуждам трудящихся, своевре
менное рассмотрение жалоб и заявлений.

8. Который организовал охрану общественного порядка и прав 
граждан и обеспечил соблюдение законов на территории сельсовета.

9. Делопроизводство, учет и отчетность исполкома которого хо
рошо налажены.



II. По руководству хозяйственной и культурной жизнью
Ежедневная практическая работа которого была направлена на:
1. Увеличение валового сбора зерна, картофеля, овощей, кукуру

зы и других сельскохозяйственных культур в колхозах и совхозах 
как путем повышения их урожайности и расширения посевных пло
щадей, так и путем максимального сокращения потерь при уборке 
урожая, а так<же в колхозах и совхозах которого в течение года по 
производству сельскохозяйственных продуктов достигнут наибольший 
прирост по сравнению с прошлым годом, а также:

а) достигнут урожай основных сельскохозяйственных культур с 
каждого гектара посевной площади выше средней урожайности по 
району и республике;

б) произведено молока, мяса и шерсти на 100 га сельскохозяй
ственных угодий больше, чем в среднем по колхозам района и рес
публики;

в) произведено свинины (особенно бекона) на 100 га пашни 
больше, чем в среднем по колхозам района и республики;

г) произведено яиц на 100 га посевной площади зерновых куль
тур больше, чем в среднем по колхозам района и республики;

д) введена более высокая средняя денежная и натуральная 
оплата труда колхозникам, чем в среднем по колхозам района и рес
публики.

2. Выполнение и перевыполнение плана развития общественного 
животноводства по всем видам скота; организацию прочной кормо
вой базы путем создания культурных лугов и пастбищ, а также рас
ширения посевов и повышения урожайности кукурузы, клевера, лю
церны и других многолетних и однолетних трав.

3. Снижение себестоимости в совхозах и трудовых затрат в кол
хозах на один центнер сельскохозяйственной продукции.

4. Повышение материальной заинтересованности колхозников в 
развитии общественного хозяйства путем ежемесячного денежного 
авансирования, а также начисления и своевременной выдачи допол
нительной оплаты труда колхозникам.

5. Организацию массового социалистического соревнования в 
колхозах и совхозах за право участия на сельскохозяйственных вы
ставках, широкую пропаганду условий и показателей для отбора 
участников выставки; усиление пропаганды и внедрения передовых 
методов в колхозное и совхозное производство.

6. Выполнение плана строительства новых и ремонта существую
щих коровников, свинарников, овчарен, птичников, их механизацию, 
а также строительство силосных сооружений.

7. Укрепление колхозной демократии, контроль за соблюдением 
устава сельхозартели и обеспечение его выполнения, принятие мер по 
укреплению трудовой дисциплины и по охране социалистической соб
ственности в колхозах, а также активное участие в составлении про
изводственных планов колхозов.

8. Улучшение работы касс взаимопомощи в колхозах и контроль 
за их работой, а также организацию пенсионного обеспечения колхоз
ников.



9. Своевременное выполнение и перевыполнение государственных 
планов закупок зерна, картофеля, сена, овощей, молока, мяса, шер
сти, яиц, кожсырья и других видов сельскохозяйственной продукции 
всеми колхозами, подсобными хозяйствами, а также хозяйствами кол
хозников, рабочих и служащих.

10. Выполнение бюджета сельского Совета по доходам и рас
ходам, своевременное и полное финансирование учреждений и орга
низаций, состоящих на бюджете сельского Совета, ежеквартальное 
выполнение плана поступления платежей по всем видам налогов.

11. Контроль за расходованием сельскими учреждениями денеж
ных средств и строгое соблюдение финансовой дисциплины.

12. Выполнение плана заготовки и вывозки дорожно-строитель
ных материалов, нового строительства и ремонта дорог и мостов, а 
также содержание местных дорог колхозами, совхозами и учрежде
ниями.

13. Проведение работ по благоустройству села, сельских учреж
дений и предприятий, посадке декоративных и фруктовых деревьев 
около школ, больниц и народных домов, а также на территории ре
монтно-технических станций и совхозов, в хозяйствах колхозников, 
рабочих и служащих; организацию строительства и ремонта палисад
ников и изгородей; очистку канав в каждом населенном пункте.

14. Выполнение плана электрификации и радиофикации колхо
зов, совхозов и населенных пунктов.

15. Хорошую организацию работы добровольных пожарных дру
жин и противопожарную охрану в колхозах, совхозах и населенных 
пунктах.

16. Руководство работой школ, детских учреждений, больниц, 
медпунктов, клубов, народных домов, библиотек и других сельских 
учреждений, строительство и содержание их в порядке, а также свое
временную подготовку помещений к зиме как в части ремонта поме
щений, так и в обеспечении их топливом в общественном порядке, а 
также с помощью колхозов и совхозов.

Стопроцентное выполнение закона о всеобщем обязательном обу
чении детей школьного возраста, повышение успеваемости и органи
зацию трудового обучения; достижение лучших результатов в деле 
повышения спортивного мастерства сельских спортсменов и вовлече
ние в члены добровольного спортивного общества «йыуд».

17. Культурное обслуживание населения советскими торговыми 
организациями, предприятиями общественного питания и бытового 
обслуживания, обеспечение выполнения и перевыполнения плана то
варооборота.

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к



173. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о товарищах Мюрисепе К. К. и Пильмане Г. А.

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Освободить тов. Мюрисепа Карла Каареловича от должно

сти начальника Управления геологии и охраны недр при Совете Ми
нистров Эстонской ССР в связи с переходом на научную работу в 
Академию наук Эстонской ССР.

2. Назначить тов. Пильмана Георгия Александровича началь
ником Управления геологии и охраны недр при Совете Министров 
Эстонской ССР.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 4 июня 1959 г. № 214.

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva.
1,25 trükipoognat. Trükkimisele antud 6. juunil 1959. a. Tellimise nr. 384.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответ, редактор 

Л. Изместьева. 1,25 печ. листа. Сдано в печать 6 июня_1959 г. Заказ- № 384.
г 0 .2 oJh

МВ-06015.

Г

Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.

—ч Ra*matupa!a:
54- Зй.8 Лу

ДА- J


